[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия
Матвеево-Курганского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2013 г.

№ 124-12
п. Матвеев Курган
	О дополнительном приеме предложений в резерв составов участковых комиссий избирательных участков, участков референдума на территории Матвеево-Курганского района Ростовской области

На основании ст.27 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012г. № 152/1137-6,
Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий Территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района по дополнительному приему предложений в резерв составов участковых комиссий избирательных участков, участков референдума на территории Матвеево-Курганского района Ростовской области (приложение).

2. Создать Рабочую группу по дополнительному формированию резерва составов участковых комиссий избирательных участков, участков референдума на территории Матвеево-Курганского района Ростовской области в составе:
	Жилина Людмила Николаевна
	заместитель председателя Территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района

– руководитель Рабочей группы;

	Миронова Надежда Анатольевна
	член Территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района с правом решающего голоса

	Рядченко Анастасия Васильевна
	инспектор Территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя председателя комиссии Л.Н. Жилину.

Председатель комиссии

О.Н. Галиченко
Секретарь комиссии

Г.В. Бухтиярова
Приложение

 к постановлению Территориальной

избирательной комиссии

Матвеево-Курганского района

от 10.06.2013 г. № 124-12

План мероприятий
Территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района
по дополнительному формированию резерва составов участковых комиссий избирательных участков, участков референдума

на территории Матвеево-Курганского района
	Мероприятие
	Срок проведения
	Участники мероприятия
	Ответственный

	Проведение встреч в виде «Круглого стола» по вопросам дополнительного формирования резерва участковых комиссий Матвеево-Курганского района
	11 июня –

20 июля 2013
	руководители местных отделений ПП;

члены ТИК
	О.Н. Галиченко

	Размещение информации о дополнительном формировании резерва участковых комиссий на сайте ТИК
	весь период

	А.В. Рядченко

	Организация проверки сведений по кандидатурам, предложенным субъектами выдвижения в резерв участковых комиссий
	11 июня –

20 июля 2013

	Рабочая группа;

Л.Н.Жилина

	Подготовка и оформление заключений по формированию резерва участковых комиссий
	22-23.07.2013

	Рабочая группа

	Опубликование в СМИ сообщения ТИК о сроках приема предложений в резерв УИК
	14.06.2013

	О.Н. Галиченко

	Утверждение состава рабочей группы из числа членов ТИК по приему предложений от субъектов выдвижения в резерв УИК
	10.06.2013
	члены ТИК
	О.Н. Галиченко

	Прием предложений от субъектов выдвижения в резерв УИК
	 11.06-19.07.2013
	рабочая группа из числа членов ТИК
	Л.Н. Жилина

	Изготовление бланков документов по выдвижению в резерв УИК
	до 11.06.2013

	А.В. Рядченко

	Проведение заседания ТИК по рассмотрению предложений для зачисления в резерв
	23.07.2013
	члены ТИК
	О.Н. Галиченко

	Направление в ИКРО постановления ТИК о предложении кандидатур для зачисления в резерв
	не позднее, чем через 5 дней со дня окончания приема предложений

	О.Н. Галиченко

	Направление в ИКРО информации о внесенных кандидатурах, которые не могут быть включены в резерв составов УИК
	до 24.07.2013

	О.Н. Галиченко

	Организация работы «Горячей линии» по вопросам порядка выдвижения и формирования  резерва УИК
	11 июня –

20 июля 2013

	Рабочая группа

Председатель комиссии

О.Н. Галиченко